
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Радужненская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

12.09.2017г. № 136

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2017-2018 учебном году

На основании приказа Минобрнауки РФ от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении 
порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и с учетом изменений, 
внесенных в Порядок от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, приказа Управления 
образования Администрации Коломенского муниципального района от 01.09.2017 №333- 
ОД, приказа Муниципального образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Методический центр» от 01.09.2017 №43-ОД

1. Ратниковой С.П., зам. директора по УР, организовать работу по созданию 
школьных комиссий по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам.

2. Утвердить состав школьных комиссий по проверке работ обучающихся на 
школьном этапе ВОШ (Приложение 1)

3. Провести школьный этап ВОШ согласно графику (Приложение 2)
4. Предоставить отчеты по школьному этапу ВОШ зам. директора по УР Ратниковой 

С.П. по форме, не позднее понедельника следующей недели.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы: Г.Г. Файзуллин



Приложение № 1

Список

членов школьных предметных комиссий

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

№ Состав комиссии Предмет
1 Г р аф о в а  И .А ., Ф о м и н а  Е .В ., В ед и щ ев а  Е .В ., 

Е вд о к и м ч и к  Н .Д ., Т у м ан и н а  Н .Р ., Г о н ч ар у к  
Т .Н .
П р ед сед а т ель:  А тя к и н а  Е .В .

м атем ати ка

2 О л ен ева  К .А ., А тя к и н а  Е .В . 
П р ед сед а т ель:  Ф ай зу л л и н  Г.Г.

Ф и зи ка
А стр о н о м и я

3 Ц ел и х о в  В .В ., О л ен ева  К .А . 
П р е д с е д а т е ль : А тя к и н а  Е .В .

И н ф о р м ати к а

4 Т р еф и л о в  М .В ., С азо н о ва  Н .Д . 
П р е д с е д а т е ль : Ф ай зу л л и н  Г .Г .

Т ех н о ло ги я

5 Б о р о д и н а  Е .А ., А н и к и н  Е .А . 
П р ед сед а т ель:  А н то ш и н  Р.А .

И стори я , право, 
общ ество зн ан и е , 

д у х о вн о е  краевед ен и е
6 И л ь и н а  Н .Ю ., К ар ап и н а  О .В . 

П ред сед а т ель:  Р атн и ко в а  С .П .
Б и ологи я , экологи я , 

хи м и я
7 В ар ш авская  О .А ., И л ь и н а  Н .Ю . 

П р ед сед а т ель:  А н то ш и н  Р.А .
Г  еограф и я

8 П р и в езен ц ев а  Е .Н ., К ай го р о д ц ева  М .Н ., 
З о л о ты х  М .А ., Ю д ак о в а  А .И ., Г р аф о ва  И .А ., 
Ф о м и н а  Е .В .
П р ед сед а т ель:  Л у к ь ян о ва  Т .Н .

Л и тер ату р а , русски й  
язы к

9 М ал ы ш ев а  Д .С ., К л ю ева  А .С ., Б елова  О .В ., 
Р атн и к о в а  С .П .
П р ед сед а т ель:  П о н о м ар ева  С .А .

А н гл и й ск и й  язы к

10 С и н и ц ы н  Ю .А ., Р атн и к о в  Ю .И . 
П р ед сед а т ель:  З авьял о в  А .А .

Ф и зи ч еск ая  культура, 
О Б Ж

11 Г у д ьева  Е .А ., А н и ки н  Е .А . 
П р ед сед а т ель:  С у х о ва  О .В .

М Х К



Приложение №2

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам

в 2017-2018 учебном году

№ Название учебного 
предмета

Дата
проведения

Дата отчета

1. Э ко л о ги я 21.09.2017 25.09.2017

2. М Ж К  (и ску сство ) 22.09.2017 25.09.2017

3. Б и о л о ги я 22.09.2017 25.09.2017

4. Х и м и я 20.09.2017 25.09.2017

5. Р у сск и й  язы к 26.09.2017 02.10.2017

6. Т ех н о ло ги я 25.09.2017 02.10.2017

7. Д у х о вн о е  кр аевед ен и е 29.09.2017 02.10.2017

8. О б щ ество зн ан и е 05.10.2017 09.10.2017

9. И сто р и я 04.10.2017 09.10.2017

10. П раво 02.10.2017 09.10.2017

11. Ф и зи ч еск ая  ку льту р а 06.10.2017 09.10.2017

12. Г еограф и я 13.10.2017 16.10.2017

13. И н ф о р м ати к а 13.10.2017 16.10.2017

14. М атем ати к а 09.10.2017 16.10.2017

15. А стр о н о м и я 12.10.2017 16.10.2017

16. Ф и зи к а 11.10.2017 16.10.2017

17. О Б Ж 20.10.2017 23.10.2017

18. Л и тер ату р а 19.10.2017 23.10.2017

19. А н гл и й ск и й  язы к 17.10.2017 23.10.2017
-щ • •- ■ I J  .

\ "1
■ Г )


